28.07.2023г. №611-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЗАРЕЧЕНСКОЙ НОШ,
РАСПОЛОЖЕННОЙ В Д. ЗАРЕЧНОЕ
На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола схода жителей д. Заречное МО «Куйта» по вопросу приостановления образовательной деятельности в Зареченской начальной школе от 14.06.2023г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Приостановить с 01.09.2023г. образовательную деятельность в структурном подразделении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Идеальская средняя общеобразовательная школа Зареченской начальной общеобразовательной школе, расположенной по адресу: Иркутская область, Аларский район, с. Заречное, ул. Третья, д. 10-а/2, в связи с отсутствием обучающихся в новом 2023-2024 учебному году.
2.
Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Идеальская средняя общеобразовательная школа (Миронова Н.В.) обеспечить сохранность здания, учебного, технологического и иного оборудования начальной школы, расположенной в д. Заречное.
3.
Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.

ВрИО мэра района
А.В. Урбагаева
Подготовил:

   Н.К. Бутуханова

Согласовано:

   В.В. Сагадарова

   Ю.М. Баторов

   Т.В. Острикова

   В.Н. Давыденко
   Л.Р. Алексеева